para el Año Fiscal 2012, modifi cada por la Ley Nº 29855, 
Ley de Recomposición de los Montos de Endeudamiento 
previstos en el Artículo 4º de la Ley Nº 29814, se 
autoriza al Gobierno Nacional a acordar operaciones de 
endeudamiento externo hasta por un monto equivalente 
a US$ 1 610 550 000,00 (MIL SEISCIENTOS DIEZ 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 
DÓLARES AMERICANOS);

Que, en el marco de dicha autorización, la República 
del Perú acordará una operación de endeudamiento 
externo con el Kreditanstalt für Wiederaufbau - KfW, 
hasta por EUR 6 000 000,00 (SEIS MILLONES Y 00/100 
EUROS), destinada a fi nanciar parcialmente el Programa

[...]

para el Año Fiscal 2012, modifi cada por la Ley Nº 29855, 
Ley de Recomposición de los Montos de Endeudamiento 
previstos en el Artículo 4º de la Ley Nº 29814, se 
autoriza al Gobierno Nacional a acordar operaciones de 
endeudamiento externo hasta por un monto equivalente 
a US$ 1 610 550 000,00 (MIL SEISCIENTOS DIEZ 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 
DÓLARES AMERICANOS);

Que, en el marco de la citada autorización, la República 
del Perú acordará una operación de endeudamiento 
externo con el Banco Interamericano de Desarrollo - 
BID, hasta por la suma de US$ 30 000 000,00 (TREINTA 
MILLONES Y 00/100 DÓLARES AMERICANOS),

[...]

Año Fiscal 2012, la Cuarta Disposición Transitoria de la 
Ley Nº 28411 – Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto y el numeral 3 del artículo 11º de la Ley Nº 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo;

DECRETA:

Artículo 1°  Aprobación del pago de Dietas
Apruébese la suma de S/. 1 500,00 (Un Mil Quinientos 

y 00/100 Nuevos Soles) que por concepto de dieta y por 
sesión deberán recibir los miembros del Consejo Directivo 
del Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por 
el Estado - SERNANP, con excepción del Presidente del 
Consejo Directivo.

Artículo 2°  Número de Dietas

[...]

N° 275-2012-VIVIENDA

Lima, 6 de diciembre de 2012

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo Nº 096-2000-EF 
se aprobó la Operación de Endeudamiento Externo entre 
la República del Perú y el Japan Bank for International 
Cooperatión - JBIC, hasta por ¥ 7 636 000 000,00 
(SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
Y 00/100 Yenes Japoneses), para fi nanciar parcialmente 
el “Proyecto de Mejoramiento y Ampliación de Agua 
Potable y Alcantarillado en las ciudades de Iquitos, 
Cusco y Sicuani”, suscribiéndose el respectivo Convenio 
de Préstamo Nº PE-P29 de fecha 04 de setiembre del

[...]

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Transferencia Financiera
Autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 037 

Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, hasta por la suma de S/. 4 210 846,00 (CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES) en la 
fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios; así como, 
la Transferencia Financiera por S/. 1 705 030,00 (UN 
MILLON SETECIENTOS CINCO MIL TREINTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES) en la fuente de fi nanciamiento Recursos 
por Operaciones Ofi ciales de Crédito, a favor de la Entidad 
Municipal Prestadora de Servicios de Saneamiento del 
Cusco Sociedad Anónima - EPS SEDACUSCO S.A, 
destinada al fi nanciamiento de la Obra Lote 3 Planta de